
 

1 
 

UCHWAŁA Nr 1038/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 5 grudnia 2024 r. 

 

 

w sprawie: zaopiniowania projektu Programu Ochrony Środowiska 

dla Powiatu Rawickiego na lata 2025-2028 z perspektywą na lata 2029-2032 

 

 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.) w związku z art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566), Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Rawickiego na lata 

2025-2028 z perspektywą na lata 2029-2032, z uwagami zawartymi w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. Niniejszą uchwałę przekazuje się Zarządowi Powiatu Rawickiego. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zarządzania Środowiskiem 

i Klimatu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 1038/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 5 grudnia 2024 r. 

 

 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, w celu realizacji polityki ochrony 

środowiska opracowuje się programy ochrony środowiska, uwzględniając cele zawarte 

w strategiach, programach i dokumentach programowych, o których mowa w ustawie z dnia 

6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2024 r. poz. 324 z późn. zm.). 

Programy są opracowywane na szczeblu wojewódzkim, powiatowym i gminnym oraz podlegają 

zaopiniowaniu przez organy wymienione w art. 17 ust. 2 ustawy Prawo ochrony środowiska. 

Projekt powiatowego programu ochrony środowiska podlega zaopiniowaniu przez organ 

wykonawczy województwa (art. 17 ust. 2 pkt 2 ww. ustawy), którym w myśl art. 31 ust. 1 ustawy 

o samorządzie województwa, jest zarząd województwa.  

Uwzględniając powyższe regulacje Zarząd Powiatu Rawickiego zwrócił się do Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego o zaopiniowanie projektu Programu Ochrony Środowiska 

dla Powiatu Rawickiego na lata 2025-2028 z perspektywą na lata 2029-2032. 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego, po przeanalizowaniu przekazanej dokumentacji 

i obowiązującego stanu prawnego w zakresie objętym ww. programem, postanowił zaopiniować 

przedłożony projekt pozytywnie z uwagami zawartymi w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

Mając na uwadze ww. okoliczności, podjęcie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr 1038/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 5 grudnia 2024 r.  

 

Lp. 
Lokalizacja  

w dokumencie 
Treść uwagi 

1. 2.8. Zasoby geologiczne 

2.8.1 Ocena stanu 

aktualnego 

Na stronach 55 i 56 „Programu…” zamieszczono tabelę 17. 

Bilans zasobów kopalin na terenie powiatu rawickiego, 

sporządzoną na podstawie „Bilansu zasobów złóż kopalin 

w Polsce”, wydanego przez Państwowy Instytut 

Geologiczny (stan na dzień 31.12.2023 r.). W tabeli tej 

występują następujące rozbieżności: 

a) dla złoża „Folwark” nie wskazano nazwy gminy, 

b) dla złoża „Jutrosin 1” nie wskazano ilości 

wydobycia kopaliny, 

c) podano błędną nazwę złoża „Nadstawem I”, 

zamiast „Nad Stawem I”, 

d) nie uwzględniono złoża „Nad Stawem MS”, 

e) uwzględniono złoże „Zaborowice”, które zostało 

już skreślone z „Bilansu…”, 

f) dla złoża Zaborowice III” podano niewłaściwą ilość 

zasobów geologicznych bilansowych, 

g) w „Bilansie…” zasoby złóż węgla brunatnego 

podawane są w tys. ton, surowców ilastych 

ceramiki budowlanej w tys. m3, a piasków i żwirów 

w tys. ton, natomiast w tabeli przedstawiono 

niewłaściwą jednostkę, tj. w mln ton. 

Z uwagi na konieczność uzupełnienia i poprawienia tabeli 

zmianie ulegną łączne zasoby złóż piasków i żwirów. 

2. 2.8. Zasoby geologiczne 

2.8.1 Ocena stanu 

aktualnego 

Na stronie 57 „Programu…” jako złoża objętego 

własnością górniczą na terenie powiatu rawickiego nie 

wymieniono złoża węgla brunatnego. 

3. 2.8. Zasoby geologiczne 

2.8.1 Ocena stanu 

aktualnego 

Na stronie 57 „Programu…” stwierdzono, że (cytat): „Na 

terenie powiatu rawickiego i powiatach sąsiednich, 

pomiędzy miejscowościami Góra, Miejska Górka, Poniec, 

Krobia, Gostyń, Szamotuły znajduje się 21 

udokumentowanych złóż węgla brunatnego.”. 

Powiat szamotulski nie sąsiaduje z powiatem rawickim. 

Ponadto podana liczba udokumentowanych złóż węgla 

brunatnego jest błędna. 



4. 2.8. Zasoby geologiczne 

2.8.1 Ocena stanu 

aktualnego 

Na stronie 57 „Programu…” stwierdzono, że (cytat): „Złoża 

węgla na obszarze gmin powiatu rawickiego w większości 

(poza złożem Oczkowice) są złożami bez potencjalnej 

przemysłowości, a ponadto zostały ocenione jako złoże 

o największym konflikcie eksploatacji ze środowiskiem 

oraz jako złoże o najniższym poziomie akceptacji 

społecznej.”. 

Na terenie powiatu rawickiego udokumentowano 

wyłącznie złoże węgla brunatnego „Oczkowice”. 

5. 2.10. Gospodarka 

odpadami i 

zapobieganie 

powstawaniu odpadów 

2.10.1 Ocena stanu 

aktualnego 

2.10.1.1. 

Gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

na terenie powiatu 

rawickiego 

W tabeli 20. Wykaz zamkniętych składowisk odpadów 

innych niż niebezpieczne i obojętne na terenie powiatu 

rawickiego (str. 61 „Programu…”), należy zweryfikować 

dane dotyczące składowiska odpadów innych niż 

niebezpieczne i obojętne w m. Nad Stawem, gm. Jutrosin. 

Przedmiotowe składowisko zostało bowiem 

zrekultywowane, a o fakcie tym zarządzający 

składowiskiem zawiadomił Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego, stosownie do obowiązujących przepisów 

prawa.   

 


